Pengakuan ummat Nashrani atas Bait al-Muqaddas.
Sebab lain menurut para pakar sejarah, bahwa pada saat Alp Arsenal

melakukan ekspansi yang disebut dengan peristiwa Manzikart, pada tahun 464
H (1071 M), tentara Alp Arsenal yang hanya berkekuatan 15.000 prajurit,
dalam peristiwa ini berhasil mengalahkan tentara Romawi yang berjumlah
200.000 orang terdiri dari tentara Romawi, Ghuz, Al-Akraj, Al-Hajr, perancis
dan Armenia.

4. Menyebarnya kelaparan, perang, dan penyakit serta perampokan di Eropa
sehingga mereka harus mencari sebuah negeri yang kaya

5. Terpercaya dan tercabik-cabiknya front kaum muslimin
6. Sebagai balas dendam atas atas kekalahan Byzantium yang sangat

memalukan pada Perang Maladzkird tahun 463 H/1071 M.12
Semua penyebab yang disebutkan di atas, sekalipun terkesan subjektif

dan cenderung emosional, tetapi kiranya dapat dipertanggungjawabkan.
Boleh jadi alasan-alasan yang disebutkan tidak ada pada setiap perang
tetapi pada umumnya alasan itu ada pada semua gelombang dalam masa
Perang Salib